
ВИЛЮЙСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ N 10 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РС(Я) 
______________________________________________________ 
678200 г. Вилюйск, ул. Ленина,49, каб.18, тел: 8(41132)43-4-48 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 01-27 
от  2 августа 2022  года 

 
О регистрации Григорьева Александра Гаврильевича  

кандидатом на должность главы муниципального района «Вилюйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) 

 
Рассмотрев документы, представленные в Вилюйскую ТИК № 10 для 

регистрации кандидата на должность главы муниципального района Вилюйский 
улус (район) Республики Саха (Якутия)  Григорьева Александра Гаврильевича 

проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата требованиям 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Саха 
(Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» и 
достоверность представленных сведений, а также соблюдение порядка сбора 
подписей, оформления подписных листов, достоверность сведений об избирателях 
и подписей избирателей, содержащихся в представленных подписных листах, 
избирательная комиссия установила следующее. 

В соответствии с частями 4 и 18 статьи 41 Закона Республики Саха (Якутия) 
«О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» для регистрации 
кандидата на должность главы муниципального района «Вилюйский улус (район) 
Республики Саха (Якутия) необходимо представить не менее 88 и не более 97 
подписей избирателей. 

Кандидатом на должность главы муниципального района Вилюйский улус 
(район) Республики Саха (Якутия) Григорьева Александра Гаврильевича было 
представлено 95 подписей избирателей. 

В соответствии с частью 4 статьи 43 Закона Республики Саха (Якутия) «О 
муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» были проверены не менее 
20% представленных подписей. Недостоверных и недействительных подписей не 
предоставлено. Количество представленных подписей избирателей за вычетом 
подписей избирателей, признанных недостоверными и недействительными, 
составляет 95, что является достаточным для регистрации кандидата. 

Руководствуясь статьей 44 Закона Республики Саха (Якутия) «О 
муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» Вилюйская ТИК, 
организующая подготовку и проведение муниципальных выборов главы 
муниципального района «Вилюйский улус (район)»,  решает: 

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы муниципального района 
Вилюйский улус (район) Республики Саха (Якутия) Григорьева Александра 



Гаврильевича, 25.01.1969 года рождения, проживающего в городе Вилюйске, 
имеющего среднее общее образование, индивидуального предпринимателя, 
работающего директором ООО «РЕГИОН», выдвинутого в порядке 
самовыдвижения. 
Дата регистрации – 2 августа 2022 г.  Время регистрации: 11 час. 00 мин. 

2. Выдать Григорьеву Александру Гаврильевичу удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение и сведения об имуществе и доходах 
кандидата в районной  газете «Олох суола» и разместить на официальном сайте 
муниципального района «Вилюйский улус (район)» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель    ________________                 Т.Н. Иванов 
 
Секретарь                             ________________                 В.И. Атласова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВИЛЮЙСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ N 10 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РС(Я) 
______________________________________________________ 
678200 г. Вилюйск, ул. Ленина,49, каб.18, тел: 8(41132)43-4-48 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 01-28 
от  2 августа 2022  года 

 
О регистрации Винокурова Сергея Николаевича  

кандидатом на должность главы муниципального района «Вилюйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) 

 
Рассмотрев документы, представленные в Вилюйскую ТИК № 10 для 

регистрации кандидата на должность главы муниципального района Вилюйский 
улус (район) Республики Саха (Якутия)  Винокурова Сергея Николаевича 

проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата требованиям 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Саха 
(Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» и 
достоверность представленных сведений, избирательная комиссия установила 
следующее. 

В соответствии с частями 3, 6, 7 статьи 39, частью 4 статьи 44 Закона 
Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха 
(Якутия)» для регистрация кандидата выдвинутого политической партией, ее 
региональным отделением или иным структурным подразделением осуществляется 
без сбора подписей избирателей на основании решения о выдвижении кандидата, 
принятого политической партией, ее региональным отделением или иным 
структурным подразделением  порядке, установленный федеральным законом. 

Руководствуясь статьей 44 Закона Республики Саха (Якутия) «О 
муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» Вилюйская ТИК, 
организующая подготовку и проведение муниципальных выборов главы 
муниципального района «Вилюйский улус (район)»,  решает: 

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы муниципального района 
Вилюйский улус (район) Республики Саха (Якутия) Винокурова Сергея 
Николаевича, 23.02.1961 года рождения, проживающего в городе Вилюйске, 
имеющего высшее профессиональное образование, работающего главой 
муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия), 
выдвинутого Местным политическим советом Вилюйского местного отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
Дата регистрации – 2 августа 2022 г.  Время регистрации: 11 час. 10 мин. 

2. Выдать Винокурову Сергею Николаевичу удостоверение о регистрации 
установленного образца. 



3. Опубликовать настоящее решение и сведения об имуществе и доходах 
кандидата в районной  газете «Олох суола» и разместить на официальном сайте 
муниципального района «Вилюйский улус (район)» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель    ________________                 Т.Н. Иванов 
 
Секретарь                             ________________                 В.И. Атласова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВИЛЮЙСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ N 10 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РС(Я) 
______________________________________________________ 
678200 г. Вилюйск, ул. Ленина,49, каб.18, тел: 8(41132)43-4-48 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 01-29 
от  2 августа 2022  года 

 
О регистрации Николаева Николая Иннокентьевича  

кандидатом на должность главы муниципального района «Вилюйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) 

 
Рассмотрев документы, представленные в Вилюйскую ТИК № 10 для 

регистрации кандидата на должность главы муниципального района Вилюйский 
улус (район) Республики Саха (Якутия)  Николаева Николая Иннокентьевича 

проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата требованиям 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Саха 
(Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» и 
достоверность представленных сведений, избирательная комиссия установила 
следующее. 

В соответствии с частями 3, 6, 7 статьи 39, частью 4 статьи 44 Закона 
Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха 
(Якутия)» для регистрация кандидата выдвинутого политической партией, ее 
региональным отделением или иным структурным подразделением осуществляется 
без сбора подписей избирателей на основании решения о выдвижении кандидата, 
принятого политической партией, ее региональным отделением или иным 
структурным подразделением  порядке, установленный федеральным законом. 

Руководствуясь статьей 44 Закона Республики Саха (Якутия) «О 
муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» Вилюйская ТИК, 
организующая подготовку и проведение муниципальных выборов главы 
муниципального района «Вилюйский улус (район)»,  решает: 

Зарегистрировать кандидата на должность главы муниципального района 
Вилюйский улус (район) Республики Саха (Якутия) Николаева Николая 
Иннокентьевича, 07.02.1954 года рождения, проживающего в городе Вилюйске, 
имеющего среднее профессиональное образование, неработающего пенсионера, 
выдвинутого Региональным  отделением Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость в Республике Саха (Якутия)». 
Дата регистрации – 2 августа 2022 г.  Время регистрации: 11 час. 20 мин. 

2. Выдать Николаеву Николаю Иннокентьевичу удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение и сведения об имуществе и доходах 
кандидата в районной  газете «Олох суола» и разместить на официальном сайте 



муниципального района «Вилюйский улус (район)» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель    ________________                 Т.Н. Иванов 
 
Секретарь                             ________________                 В.И. Атласова 
 

 
 
 
 


